
Na osnovu člana 31 stav 7, člana 37 stav 4 i člana 40 stav 5 Zakona o upravljanju otpadom (“Službeni 

list CG”, broj 64/11), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

      

 

 

PRAVILNIK 

O  

VOĐENJU REGISTRA IZDATIH DOZVOLA ZA PRERADU I/ILI ODSTRANJIVANJE 

OTPADA, REGISTRA SAKUPLJAČA PREVOZNIKA, TRGOVACA I POSREDNIKA 

OTPADA  

 

("Sl. list Crne Gore", br. 47/13 od 08.10.2013) 
 

 

Član 1 

Registar izdatih dozvola za preradu i odstranjivanje otpada (u daljem tekstu: registar dozvola), registar 

sakupljača otpada, registar prevoznika i registar trgovaca i posrednika vode se na način utvrđen ovim 

pravilnikom. 

 

Član 2 

Registar dozvola, registar sakupljača, registar prevoznika odnosno registar trgovaca i posrednika vode 

se u vidu tvrdo ukoričene knjige dimenzija 30 x 25 cm i u elektronskoj formi. 

 

Registar dozvola vodi se na Obrazcu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Registar sakupljača vodi se na Obrazcu 2 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Registar prevoznika vodi se na Obrazcu 3 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Registar trgovaca i posrednika vodi se na Obrazcu 4 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

 

Član 3 

Upis u  registar sakupljača, registar prevoznika i registar trgovaca i posrednika vrši se na osnovu 

zahtjeva za upis u registar. 

 

Zahtjev za upis u registar  sadrži  podatke o: 

 

1) podnosiocu zahtjeva – naziv i sjedište odnosno ime i adresa); 

2) vrsti otpada (oznaka otpada iz kataloga otpada); 

3) području sakupljanja za sakupljače, području transporta za prevoznike, području nabavke i 

prodaje za trgovce i području organizovanja obrade otpada za posrednike otpada; 

4) načinu skladištenja otpada sa lokacijom osim za trgovce i posrednike ako otpad ne preuzimaju 

u fizički posjed. 

 

 

Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

 

 

Broj: 11-646/12                                                                                            M I N I S T A R,  

 

Podgorica, 30.09.2013.godine                                                                            Branimir Gvozdenović                                                                                             



OBRAZAC 1  

Registar izdatih dozvola za preradu i odstranjivanje otpada 

Redni broj  

     

 

 

Naziv privrednog društva, odnosno preduzetnika – prerađivača 

ili odstranjivača otpada: 

 

Sjedište/Adresa: 

 

 

Matični broj:    

 

Šifra djelatnosti:  

  

Ime i prezime odgovornog lica             

Datum izdavanja dozvole i datumi promjena 

podataka u dozvoli  

Način prerade odnosno odstranjivanja 
 

Vrste otpada iz kataloga otpada za koje je izdata 

dozvola za preradu i/ili odstranjivanje otpada  

Lokacija i način skladištenja otpada prije njegove 

obrade  

  

Datum upisa u registar             

  

Promjene upisa podataka i datumi promjena                       

  

Datum upisa  

     
 

      Podatke upisao  

     
 

 



 OBRAZAC 2  

 Registar sakupljača otpada 

Redni broj  

     

 

 

Naziv privrednog društva, odnosno preduzetnika – sakupljača 

otpada: 

 

Sjedište/Adresa: 

 

 

Matični broj:    

 

Šifra djelatnosti:  

  

Ime i prezime odgovornog lica             

Vrste otpada iz kataloga otpada  
 

Područje sakupljanja otpada 
 

Lokacija i način privremenog skladištenja otpada  
 

  

Datum upisa u registar             

  

Promjene upisa podataka i datumi promjena                       

  

Datum upisa  

     
 

      Podatke upisao  

     
 

 

 

 



OBRAZAC 3 

 Registar prevoznika otpada 

Redni broj  

     

 

 

Naziv privrednog društva, odnosno preduzetnika – prevoznika 

otpada: 

 

Sjedište/Adresa: 

 

 

Matični broj:    

 

Šifra djelatnosti:  

  

Ime i prezime odgovornog lica             

Vrste otpada iz kataloga otpada  
 

Područje transporta otpada 
 

  

Datum upisa u registar             

  

Promjene upisa podataka i datumi promjena                       

  

Datum upisa  

     
 

      Podatke upisao  

     
 

 

 

 

 



OBRAZAC 4  

 Registar trgovaca i posrednika otpada 

Redni broj  

     

 

 

Naziv privrednog društva, odnosno preduzetnika – trgovca ili 

posrednika otpada: 

 

Sjedište/Adresa: 

 

 

Matični broj:    

 

Šifra djelatnosti:  

  

Ime i prezime odgovornog lica             

Vrste otpada iz kataloga otpada  
 

Područje nabave i prodaje za trgovce i području 

organizovanja obrade otpada za posrednike otpada  

Lokacija i način skladištenja nabavljenog otpada 

za trgovce i posrednike ako otpad preuzimaju u 

fizički posjed 
 

  

Datum upisa u registar             

  

Promjene upisa podataka i datumi promjena                       

  

Datum upisa  

     
 

      Podatke upisao  

     
 

 


